CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº.      /2020
Vereador: Lenildo Henriques

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO Ao Excelentíssimo Sr.Prefeito Municipal, Dr.Thiago Peçanha Lopes, após
satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido Plenário, a necessidade
de determinar ao setor competente que viabilize a implantação de sistema de
tratamento de esgoto sanitário nas casas popular na localidade de Garrafão,
neste Município.

Sala das Sessões

Itapemirim-ES, 16 março de 2020

Lenildo Henriques
    Vereador

Justificativa:

A presente indicação visa atender as reivindicações dos moradores da referida
localidade porque a fossa séptica existente não está atendendo de maneira
sustentável as demandas dos moradores, pois tem transbordado com frequência
trazendo grandes transtorno aos mesmos como, mau cheiro principalmente em
períodos chuvosos quando também aumenta a chance de proliferação de doença

  Vale ressaltar que com a realização da referida obra evitara doenças e trará
melhoria de vida a todos, especialmente para as crianças que geralmente gostam
de brincar em seus quintais e muitas das vezes a na rua.

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito Municipal acate nossa
propositura proporcionando qualidade de vida aos nossos munícipes com a
realização de mais esta benfeitoria em favor da população do nosso Município.

Identificador: 38003200370036003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-03-16T16:30:23-0300